[image: image1.emf]
2

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

23.06.2021                                                                                                       №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 24.04.2019 № 218
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                       в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Белохолуницком муниципальном районе Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 24.04.2019 № 218 (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 31.07.2019       № 234, от 29.01.2020 № 278, от 30.06.2020 № 304, от 30.09.2020 № 323,        от 25.11.2020 № 340 ) следующие изменения:
1.1. В статье 7 «Основные обязанности муниципального служащего»:

1.1.1. Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии                  с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».

1.1.2. Часть 1 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».

1.2. В статье 8 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»:
1.2.1. Пункты 6 и 7 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии                  с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 16 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2021.
Председатель Белохолуницкой

районной Думы

     О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района

     Т.А. Телицина
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

               Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации    Белохолуницкого

муниципального района

                           Г.А. Христолюбова

Разослать:
правовой отдел - 2

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области                                с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

[image: image1.emf]